

PREISE DER ERSATZVERSORGUNG ERDGAS FÜR NICHT-HAUSHALTSKUNDEN

für die Versorgung aus dem Niederdrucknetz \underline{mit} Leistungsmessung im Grundversorgungsgebiet der e-regio GmbH & Co. KG. ab 10.001 kWh

Die Ersatzversorgung der "e-regio" mit Leistungsmessung für berufliche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke, bieten wir zu den nachfolgenden Allgemeinen Preisen und den Bedingungen der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskunden und die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz (Gasgrundversorgungsverordnung - GasGVV) vom 26.0ktober 2006 (BGBl. I S. 2391, 2396), zuletzt geändert durch Artikel 4 G. v. 20.12.2022 BGBl. I S. 2512, inkl. der Ergänzenden Bedingungen der e-regio GmbH & Co. KG an.

gültig ab 01.04.2024

Erdgas Ersatzversorgungstarif mit Leistungsmessung					
		Netto	Brutto		
Energiepreis	Cent/kWh	7,736	9,20		
Grundpreis pro Zähler	Euro/Monat	60,00	71,40		

Die Nettopreise beinhalten lediglich den Energiepreis für die Erdgaslieferung. Hinzu kommen die im Lieferjahr jeweils gültigen Entgelte für Netznutzung und Messstellenbetrieb, Konzessionsabgabe des örtlichen Netzbetreibers sowie alle anfallenden Umlagen, Abgaben und Steuern, die CO2-Abgabe gemäß BEHG sowie die Umsatzsteuer (ab 01.04.2024 19%).

Überblick der zusätzlichen Steuern, Abgaben und sonstigen Entgelte

Gesetzlich veranlasste Umlagen und Steuern (Netto/kWh)			
Energiesteuer auf Erdgas	0,550 Cent		
CO2-Preis aus dem nationalen Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG)	0,816 Cent		
Bilanzierungsumlage	0,000 Cent		
Gasspeicherumlage gem. §35e EnWG	0,145 Cent		

Konzessionsabgabe (Netto/kWh)				
Für Sondervertragskunden				
bis 25.000 Einwohner	0,51 Cent			
bis 100.000 Einwohner	0,61 Cent			
bei sonstigen Tariflieferungen				
bis 25.000 Einwohner	0,22 Cent			
bis 100.000 Einwohner	0,27 Cent			

Hinweis Konzessionsabgabe: Entgelte an die Kommune für die Mitbenutzung von öffentlichen Verkehrswegen durch Versorgungsleitungen. Diese werden in der jeweiligen Höhe an den Netzbetreiber abgeführt.

Saldo der oben genannten Steuern, Abgaben und sonstigen Entgelte (netto/kWh)				
	für Kochen und Warmwasser		bei sonstigen Tariflieferungen	
bis 25.000 Einwohner	1,840		1,550	
bis 100.000 Einwohner	1,940		1,600	

Netzentgelte

Zusätzliche Entgelte für die Netznutzung, Messstellenbetrieb und Messung werden in der jeweiligen Höhe an den Netzbetrieb der e-regio GmbH & Co. KG abgeführt (siehe Preisblatt unter www.e-regio.de).